pedes, per Urbem incedere cogar. Sed etiam quo eius fatigio ac obsequiis satisfaciam, (cum omnis labor suam mercedem promereat) penitus ignoro: cum, ut dixi, ipse pauper sim, et mediis destitutus, nisi etiam hac in parte Sanctitas Vestra me Paterne adiuverit.

5. Ut Sanctitas Vestra pro Paterna Sua charitate, et clementia me, licet tanto favore immeritum, per suas Pontificias Litteras Viennae Austriae Sacris Caesareis Regiisque Maiestatibus, Eminentissimo S. R. E. Cardinali a Colonich, Ill. mo ac Rev. mo Domino Nuntio Apostolico, ac serenissimo Eugenio Sabaudiae Principi recommendare dignetur; ut eorum auxiliis et Patrocinio Sanctitatis Vestrae, ac Sanctae Matris Ecclesiae Gratiis, et Privilegiis, ac immunitatibus absque ulla perturbatione, aut persecutione (praesertim Archiepiscopi, Episcoporum, Cleri et Populi schismaticorum) ad Dei Maiorem Gloriam, exaltationem Sanctae Matris Ecclesiae Catholicae, et salutem animarum, quiete, pacifice, ac imperturbate frui et gaudere liceat.

Haec sunt, Beatissime Pater, quae alieno calamo, cum ipse Lingua sim ignarus, sapientissimae, ac Paternae Sanctitatis Vestrae considerationi, ac Providentiae exponenda habui. Quibus si Sanctitas Vestra pro Paterno suo affectu, quo miseris ad se confugentibus solatio et auxilio praesto esse solet, benigne annuerit, uti facturum confido: sine mora, cessantibus hisce estivis caloribus, non tam properabo, quam volabo ad Ecclesiam, Clerum, et Populum mihi concredidum, ut quoad vixero illius saluti, et reductioni ad Sanctae Matris Ecclesiae

rica, clerul și poporul încredințat mie, ca să mă cheltuesc și să mă supracheltuesc cât voiu trăi pentru mântuirea și readucerea lui Iâ sânul Sfintei Maice Biserici Catholice, chiar dacă va trebui să-mi dau sângele și vieața. Ce am văzut, ce am auzit, ce am simțit în această sfântă și venerabilă Cetate, voiu vesti celor ce nu cred, slujbele și podoabele bisericilor, evlavia poporului, cinstirea lui Dumnezeu și a Sfinților, ce nu le pot privi fără a vărsa lacrimi; macar de-ar fi putut fi împreună cu mine privitor și admirator în-treg poporul! Blândețea, bunătaea, dragostea cu care primește, încurajează și ajută Sfânta Maică Biserică și supremul ei Păstor pe toți ceice uniți fiind în credință cu ea, vin la dânsul. De aceea n'am îndrăsnit a făgădui neadevăruri spunând că ochii tuturor se vor întoarce spre mine ca spre o oglindă și ce e mai mult, vor veni la unitatea credinței. — Iar dacă nu mi se vor împlini aceste dorinți ale mele, nu voiu ști cu ce obraz și în ce fel să mă întorc la ai mei cari știu prea bine că am venit la Roma și am cerut sprijinul Sfântului Scaun, așteptând ei acum cu viclenie, și curiositate reușita și întoarcerea mea; mai ales ceialalți nouă episcopi schismatici: m'aș face într'adevăr de povestea tuturor, iar ei s'ar întări în blestemata lor schismă în contra sfintei Maice Biserici, ceea ce Dumnezeu ferească, ci mai de grab să se întoarcă și să fie în unirea sfintei credințe un staul al tuturor și un păstor.